
  

 

 

 
 
 
 

Č. j.: 264/2017-120-SSU/10 
 

 
 

ROZHODNUTÍ  
 

Ministerstvo dopravy, Odbor pozemních komunikací (dále jen „MD OPK“), jako věcně 
příslušný silniční správní úřad ve věcech dálnic podle ust. § 40 odst. 2 písm. c) zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodlo podle 
ust. § 24 odst. 2 zákona takto: 

Na základě žádosti společnosti Metrostav, a. s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČ: 000 
14 915 (dále jen „žadatel“), zastoupené společností PROZNAK Praha, s. r. o., Pikovická 244/17, 
147 00 Praha 4, IČ: 271 66 392, doručené dne 3. 5. 2017, se 

p o v o l u j e 
částečná uzavírka dálnice D1 za účelem provádění etapy 4.B stavby „D1 Modernizace – úsek 
06, EXIT 49 Psáře – EXIT 56 Soutice“, a to uzavírka 

1. pravého jízdního pruhu v levém pásu dálnice v km 56,910 – 56,377 a levého pásu 
dálnice v km 56,377 – 49,375 dne 17. 6. 2017 od 12:00 hod. do 13:00 hod. z důvodu 
změny organizace dopravy z etapy 4.A do etapy 4.B (fáze 1), 

2. levého a pravého jízdního pruhu v levém pásu dálnice v km 56,470 – 53,290 a levého 
pásu dálnice v km 53,130 – 48,320 a levého jízdního pruhu v pravém pásu dálnice v km 
47,400 – 48,300 a pravého jízdního pruhu v km 47,900 – 56,470 v termínu od 17. 6. 
2017, 13:00 hod. do 18. 6. 2017, 14:00 hod. z důvodu změny organizace dopravy z etapy 
4.A do etapy 4.B (fáze 2), 

3. levého pásu dálnice v km 53,130 – 48,500, pravého pásu dálnice v km 53,290 – 56,330, 
výjezdové větve pravé poloviny MÚK Soutice (EXIT 56) a výjezdové větve levé 
poloviny MÚK Psáře (EXIT 49)  v termínu od 18. 6. 2017, 14:00 hod. do 22. 10. 2017 
z důvodu realizace modernizace dálnice D1. 

 
Vedení dopravy: 

17. 6. 2017 od 12:00 hod. do 13:00 hod. (fáze 1 změny organizace dopravy) 

Ve směru na Prahu je provoz v km 56,910 sveden do levého jízdního pruhu a následně je 
převeden přejezdem středního dělicího pásu (dále jen „SDP“) v km 56,497 – 56,377 do 
protisměrného pásu, kde je veden ve dvou zúžených provizorních pruzích až k přejezdu SDP v km 
48,320 – 48,440, kterým je převeden zpět do levého pásu dálnice (provoz směřující na výjezdovou 
větev levé poloviny MÚK Psáře (EXIT 49), tj. Brno (D1) → Kolín, Kácov Vlašim (II/125) , je 
vyveden přejezdem SDP v km 49,240 – 49,375). 

  
 
Ministerstvo dopravy – Odbor pozemních 

komunikací 

 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
PO BOX 9, 110 15 Praha 1 



264/2017-120-SSU/10  

2/4 

Ve směru na Brno je provoz veden dle etapy 4.A v souladu s již vydaným rozhodnutím 
č. j. 84/2017-120-SSU/2, tj. v km cca 47,9 je sveden do dvou zúžených provizorních jízdních pruhů, 
ve kterých pokračuje až do km cca 56,7. 

od 17. 6. 2017, 13:00 hod. do 18. 6. 2017, 14:00 hod. (fáze 2 změny organizace dopravy) 

Ve směru na Prahu je provoz v km 56,940 sveden do pravého jízdního pruhu, poté do 
provizorního pruhu v oblasti zpevněné krajnice a následně je převeden přejezdem SDP v km 53,130 
– 53,290 do protisměrného pásu, kde je veden ve dvou zúžených provizorních pruzích až k přejezdu 
SDP v km 48,320 – 48,440, kterým je převeden zpět do levého pásu dálnice. 

Ve směru na Brno je provoz v km 47,400 – 48,000 postupně sveden do provizorního pruhu 
v oblasti zpevněné krajnice, ve kterém pokračuje až do km 56,470. 

od 18. 6. 2017, 14:00 hod. do 22. 10. 2017 (etapa 4.B) 
Ve směru na Prahu je provoz v km 56,800 sveden do dvou zúžených provizorních pruhů 

situovaných v oblasti pravého jízdního pruhu a zpevněné krajnice, poté je převeden přejezdem SDP 
v km 53,290 – 53,130 do protisměrného pásu dálnice, ve kterém je veden k přejezdu SDP v km 
48,320 – 48,440, kterým je převeden zpět do levého pásu dálnice. 

Je uzavřena výjezdová větev levé poloviny MÚK Psáře (EXIT 49), tj. větev Brno (D1) → 
Kolín, Kácov Vlašim (II/125). Objízdné trasy jsou vedeny již z MÚK Soutice (EXIT 56), tj. 

• ve směru Kolín je objízdná trasa vedena po silnici II/126, po které je dále značena 
trvalým dopravním značením (dále jen „DZ“), 

• ve směru Kácov je objízdná trasa vedena po silnicích II/126 a II/125 přes Trhový 
Štěpánov a  

• ve směru Vlašim je objízdná trasa značena trvalým DZ již z dálnice D1. 
Ve směru na Brno je provoz v km 47,900 sveden do dvou zúžených provizorních pruhů 

situovaných v oblasti pravého jízdního pruhu a zpevněné krajnice, poté je převeden přejezdem SDP 
v km 53,290 – 53,130 do protisměrného pásu dálnice, ve kterém je veden k přejezdu SDP v km 
56,377 – 56,497, kterým je převeden zpět do pravého pásu dálnice. 

Je uzavřena výjezdová větev pravé poloviny MÚK Soutice (EXIT 56), tj. větev Praha (D1) 
→ Trhový Štěpánov, Zruč n. Sázavou (II/126). Objízdné trasy jsou vedeny již z MÚK Psáře 
(EXIT 49). Ve směru Trhový Štěpánov a Zruč n. Sázavou je objízdná trasa vedena po silnici II/125 
a II/126 po které je dále značena trvalým DZ. 

 
Stanovené podmínky: 
1. Zahájení, organizaci a ukončení jednotlivých uzavírek žadatel projedná s příslušným 

Střediskem správy a údržby dálnice č. 2 Bernartice a s příslušným Dálničním oddělením 
Policie ČR tamtéž (s přihlédnutím k případným nehodám či jiným omezením v předmětném 
úseku). 

2. Dopravní značení uzavírky a objízdné trasy bude provedeno podle Stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci, dálnici D1, vydaného MD OPK pod č. j. 122/2017-
120-RD/4 dne 22. 5. 2017. 

3. Stavebními pracemi a uzavírkou nesmí být ohrožena bezpečnost provozu na dálnici. Dopravní 
prostředky, strojní zařízení a osoby provádějící stavební práce související s touto uzavírkou se 
budou po dálnici pohybovat v prostoru vymezeném uzavírkou.  

4. Za dodržení bezpečnostně dopravních opatření, organizaci a zabezpečení prací spojených 
s uzavírkou a dodržení podmínek rozhodnutí je odpovědnou osobou: 



264/2017-120-SSU/10  

3/4 

 

za provádění stavebních prací: 
Ing. Zdeněk Ludvík, tel.: 725 871 643,  
pracoviště: Metrostav, a. s., Divize 4 – Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, 

za dopravní značení:  
Michal Pařízek, tel.: 775 215 217, 
pracoviště: PROZNAK Praha, s. r. o., Pikovická 244/17, 147 00 Praha 4. 

5. Přesné termíny zahájení a ukončení uzavírky žadatel oznámí na Národní dopravní informační 
centrum, tel.: 596 663 550-3 nebo e-mailem (s potvrzením o doručení) na ndic@rsd.cz a MD 
OPK na e-mail uzavirky@mdcr.cz. 

6. Doba uzavírky bude zkrácena na minimum. Práce budou prováděny s maximálním využitím 
pracovních sil a mechanizace. Termín ukončení uzavírky je závazný. 

O d ů v o d n ě n í  
Žadatel předložil zdejšímu úřadu žádost o povolení částečné uzavírky dálnice D1 za účelem 

provádění etapy 4.B stavby „D1 Modernizace – úsek 06, EXIT 49 Psáře – EXIT 56 Soutice“ 
v rozsahu a termínech uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. MD OPK posoudilo předloženou 
žádost.  

Dle ust. § 24 odst. 2 zákona byla uzavírka projednána s majetkovým správcem dálnice, která 
má být uzavřena a po které má být vedena objížďka, tj. s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a byla 
projednána s majetkovým správcem silnice II/125 a II/126, Krajskou správou a údržbou silnic 
Středočeského kraje, příspěvková organizace a s obcemi, po nichž je vedena objížďka za uzavřené 
výjezdové větve dálnice D1, tj. s obcemi Trhový Štěpán, Tehov a Soutice. 

Dopravní značení uzavírky a objízdné trasy bude provedeno podle Stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemní komunikaci, dálnici D1, vydaného MD OPK pod č. j. 122/2017-120-
RD/4 dne 22. 5. 2017. 

MD OPK posoudilo předloženou žádost doloženou příslušnými podklady a dospělo k závěru, 
že požadovanou částečnou uzavírku dálnice D1 lze provést, aniž by byla ohrožena bezpečnost 
silničního provozu.  Na základě výše uvedeného bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku 
tohoto rozhodnutí. 

P o u č e n í  
Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení v souladu s ust. § 152 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat rozklad k ministru dopravy cestou MD OPK do 15 
dnů od jeho doručení. Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne následujícího po doručení 
rozhodnutí. Podle ust. § 24 odst. 4 zákona nemá podání rozkladu odkladný účinek. 

 

V Praze 15. června 2017 

- otisk úředního razítka - 

 

Ing. Václav Krumphanzl 
zástupce ředitele odboru 
Odbor pozemních komunikací 
 
 
 



264/2017-120-SSU/10  

4/4 

 

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení (§ 24 odst. 2 zákona): 

• Metrostav, a. s., Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, v zastoupení na základě plné moci 
• Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa dálnic Čechy, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4 
• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 

Praha 5 
• Obec Trhový Štěpánov, Dubějovická 269, 257 63 Trhový Štěpánov 
• Obec Tehov, č. p. 2, 258 01 Tehov 
• Obec Soutice, č. p. 104, 257 71 Soutice 

Na vědomí (§ 24 odst. 5 zákona): 

• Ministerstvo vnitra, OBP  
• GŘ HZS  
• Územní středisko záchranné služby Středočeského kraje 
• Nadměrná přeprava  
• STUDENT AGENCY, k. s. 

 


		vaclav.krumphanzl@mdcr.cz
	2017-06-15T14:54:51+0200
	Ministerstvo dopravy �R
	Ing. Václav Krumphanzl
	Elektronický podpis


		posta@mdcr.cz
	2017-06-15T14:54:51+0200
	Ministerstvo dopravy �R
	Ministerstvo dopravy ČR - Spisová služba
	Certifikace dokumentu




